
Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 

 

Zápis   č. 1 
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Hluk 

konaného dne 07.11.2018 
 

Přítomno:  20 členů 
Omluven: Ing. Pavel Křápek 
 
Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva města (při prezenci) předáno 
osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., 
o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění. 
 

1. Zahájení 
Zasedání Zastupitelstva města Hluk bylo zahájeno v 17:00 hodin dosavadním 
starostou města Ing. Martinem Křižanem. 
Ustavující zasedání nově zvoleného zastupitelstva obce svolává dosavadní 
starosta po uplynutí lhůty pro podání návrhu soudu na neplatnost voleb nebo 
neplatnost hlasování tak, aby se konalo do 15 dnů ode dne uplynutí této lhůty, 
a jestliže byl návrh na neplatnost voleb nebo na neplatnost hlasování podán, 
do 15 dnů ode dne právní moci rozhodnutí soudu o posledním z podaných 
návrhů, pokud žádnému z podaných návrhů nebylo vyhověno (v případě 
námitky „Občané města Hluk“ nabylo rozhodnutí soudu právní moci dne 
26.10.2018). Ustavujícímu zasedání předsedá zpravidla dosavadní starosta, 
případně nejstarší člen zastupitelstva obce do doby, než je zvolen starosta 
nebo místostarosta. Nejstarším členem zastupitelstva je paní Marie Plačková, 
která mě požádala, abych ustavujícímu zasedání předsedal. Informace o 
konání a programu ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Hluk byla na 
úřední desce zveřejněna dne 29.10.2018.  

 
 

a) složení slibu členů zastupitelstva města 
K platnému vzniku mandátu zákon žádá složení předepsaného slibu. 
Odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik 
mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí a o 
změně některých zákonů, v platném znění). 
Dosavadní starosta Ing. Martin Křižan přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 
zákona o obcích a jmenovitě vyzval jednotlivé členy zastupitelstva města ke 
složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném  archu. 
Slib podepsalo 20 přítomných členů, jeden člen zastupitelstva Ing. Pavel 
Křápek byl z jednání řádně omluven a slib složí na nejbližším následujícím 
zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastní. 
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

 
b) určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Ing. Křižan: navrhuji ověřovatele zápisu p. Ing. Štěpána Mitáčka, p. Mgr. Igora 
Dostala a zapisovatelkou p. Danu Krhovskou. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
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Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk určuje ověřovateli zápisu p. Ing. Štěpána Mitáčka,  
p. Mgr. Igora Dostala a zapisovatelkou p. Danu Krhovskou. 
PRO:   18  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    2 

Usnesení:  ZM 1/2018/01 
Zastupitelstvo města Hluk určilo ověřovateli zápisu p. Ing. Štěpána Mitáčka, 
Mgr. Igora Dostala a zapisovatelkou p. Danu Krhovskou. 

 
c) schválení programu 

Ing. Křižan: vzhledem k tomu, že je nutno na dnešním zasedání  informovat  
zastupitele o mlčenlivosti dle vydané a schválené Směrnice pro nakládání 
s osobními údaji (GDPR), musíme tento bod doplnit do programu. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje doplnění bodu „Mlčenlivost dle Směrnice 
pro nakládání s osobními údaji (GDPR)“ jako bodu 1d) do programu 
ustavujícího zasedání zastupitelstva. 
PRO:   20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 1/2018/02 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo doplnění bodu „Mlčenlivost dle Směrnice 
pro nakládání s osobními údaji (GDPR)“ jako bodu 1d) do programu 
ustavujícího zasedání zastupitelstva. 

 
Ing. Křižan: nyní musíme schválit celý program včetně doplněného bodu. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko.  
Ing. Pavel Dohnal: protože naše strana Moravané s podporou ČSSD a 
nezávislých nebyla oslovena při koaličním vyjednávání, navrhuji doplnění 
programu o bod „Informace o koaliční dohodě“ jako bodu č. 2 a následné 
přečíslování dalších bodů. Koalice neřešila jen personální záležitosti, ale i 
programové. V programech koaličních stran jsou rozdílné představy a to jsou 
zásadní záležitosti, pokud máme hlasovat o vedení Hluku. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje návrh Ing. Pavla Dohnala o doplnění 
programu o bod „Informace o koaliční dohodě“ jako bodu č. 2 a následné 
přečíslování dalších bodů. 
PRO:   7  PROTI:   1  ZDRŽEL SE:    12 

Usnesení:  ZM 1/2018/03 
Zastupitelstvo města Hluk nepřijalo usnesení o návrhu Ing. Pavla Dohnala na 
doplnění programu o bod „Informace o koaliční dohodě“ jako bodu č. 2 a 
následné přečíslování dalších bodů. 

 
Ing. Křižan: znovu tedy přistoupíme ke schválení celého programu včetně 
doplněného bodu 1d). 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje program zasedání tak, jak byl zaslán 
všem zastupitelům, vyvěšen na úřední desce a webových stránkách města 
včetně doplněného bodu „Mlčenlivost dle Směrnice pro nakládání s osobními 
údaji (GDPR)“ jako bodu 1d): 
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1. Zahájení 

a) složení slibu členů zastupitelstva města 
b) určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
c) schválení programu 
d) mlčenlivost dle Směrnice pro nakládání s osobními údaji (GDPR)  

2. Schválení volebního řádu  
3. Schválení počtu členů rady města 
4. Schválení počtu dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva města 
5. Volba starosty 
6. Volba místostarosty 
7. Volba dalších členů rady města 
8. Zřízení finančního a kontrolního výboru, předsedů a členů výborů 

a) schválení zřízení finančního a kontrolního výboru 
b) volba předsedy finančního výboru 
c) volba členů finančního výboru  
d) volba předsedy kontrolního výboru 
e) volba členů kontrolního výboru 

9.  Stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva města 
10.  Delegování zástupců města na valné hromady Mikroregionu Ostrožsko -  

 Veselsko 
11.  Delegování zástupců města na valné hromady a jednání správních rad   

 společností, v nichž má město majetkovou účast 

12.  Stanovení určeného zastupitele pro územní plánování  

13.  Diskuse 

14.  Závěr  

PRO:   17  PROTI:   1  ZDRŽEL SE:    2 

Usnesení:  ZM 1/2018/04 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo program zasedání tak, jak byl zaslán všem 
zastupitelům, vyvěšen na úřední desce a webových stránkách města 
včetně doplněného bodu „Mlčenlivost dle Směrnice pro nakládání s osobními 
údaji (GDPR)“ jako bodu 1d): 
1. Zahájení 

a) složení slibu členů zastupitelstva města 
b) určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
c) schválení programu 
d) mlčenlivost dle Směrnice pro nakládání s osobními údaji (GDPR)  

2. Schválení volebního řádu  
3. Schválení počtu členů rady města 
4. Schválení počtu dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva města 
5. Volba starosty 
6. Volba místostarosty 
7. Volba dalších členů rady města 
8. Zřízení finančního a kontrolního výboru, předsedů a členů výborů 

a) schválení zřízení finančního a kontrolního výboru 
b) volba předsedy finančního výboru 
c) volba členů finančního výboru  
d) volba předsedy kontrolního výboru 
e) volba členů kontrolního výboru 

9.  Stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva města 
10.  Delegování zástupců města na valné hromady Mikroregionu Ostrožsko -  

 Veselsko 
11.  Delegování zástupců města na valné hromady a jednání správních rad   

 společností, v nichž má město majetkovou účast 

12.  Stanovení určeného zastupitele pro územní plánování  

13.  Diskuse 

14.  Závěr  
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d) Mlčenlivost dle Směrnice pro nakládání s osobními údaji (GDPR)  
Vzhledem ke splnění povinnosti Obecného nařízení EU č.2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů jakožto přímo 
účinného předpisu EU (dále též „Obecné nařízení“) a podle zákona o 
zpracování osobních údajů (dále též „zákon“), zejména při zpracování 
osobních údajů vykonávaných obcí, zejména jejím obecním úřadem (dále jen 
„OÚ“) a knihovnou zřízenou obcí, muselo zastupitelstvo města schválit tuto 
směrnici (viz ZM 25/2018/09 ze dne 25.06.2018). Ustanovení této směrnice 
jsou závazná pro všechny osoby v rámci obce, zejména pro zaměstnance 
obce (dále jen „zaměstnanci“). Obdobně jako pro zaměstnance je tato 
směrnice závazná i pro členy orgánů města, jako jsou členové zastupitelstva, 
komisí a výborů (dále jen „členové orgánů“), pokud se v souvislosti s výkonem 
své funkce seznamují, případně zpracovávají osobní údaje. Směrnici obdrželi 
všichni zastupitelé elektronicky. Směrnici v tomto okamžiku neschvalujeme, 
ale musíme všichni zastupitelé podepsat mlčenlivost, že jsme si vědomi toho, 
že se seznamujeme s osobními údaji při jednáni na zastupitelstvech, radách, 
výborech či komisích. Současně podepíšeme i to, že jsme byli se směrnicí 
seznámeni.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk bere na vědomí informaci o závazném respektování 
Směrnice pro nakládání s osobními údaji (GDPR) pro nastávající volební 
období, s účinností od 07.11.2018,  do doby zániku mandátu. 
PRO:   20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 1/2018/05 
Zastupitelstvo města Hluk vzalo na vědomí informaci o závazném 
respektování Směrnice pro nakládání s osobními údaji (GDPR) pro nastávající 
volební období, s účinností od 07.11.2018,  do doby zániku mandátu. 

 
2. Schválení volebního řádu 

Zde se jedná o způsobu hlasování, tj. zda volba starosty, místostarosty a 
členů rady města proběhne aklamací (veřejné hlasování) nebo tajným 
hlasováním. V případě, že bude schválena tajná volba, je nutné zvolit volební 
komisi z řad zastupitelů. Při koaličním vyjednávání jsme se spolu s koaličními 
partnery dohodli na hlasování veřejném, tedy aklamací.   
Ing. Martin Křižan: navrhuji hlasovat aklamací. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje způsob hlasování volby starosty, 
místostarosty a členů rady města aklamací (veřejným hlasováním). 
PRO:   20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 1/2018/06 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo způsob hlasování volby starosty, 
místostarosty a členů rady města aklamací (veřejným hlasováním). 
 

3. Schválení počtu členů rady města 
Dle zákona o obcích radu obce tvoří starosta, místostarosta a další členové 
volení z řad členů zastupitelstva obce. Počet členů rady obce je lichý a činí 
nejméně 5 a nejvýše 11 členů, přičemž nesmí přesahovat jednu třetinu počtu  
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členů zastupitelstva obce. V Hluku byla rada vždy sedmičlenná. Při koaličním 
vyjednávání jsme se spolu s koaličními partnery dohodli na sedmičlenné radě 
města.     
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno.   
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk stanovuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona 
o obcích počet členů Rady města Hluk na 7 členů. 
PRO:   20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 1/2018/07 
Zastupitelstvo města Hluk stanovilo v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona 
o obcích počet členů Rady města Hluk na 7 členů. 
 

4. Schválení počtu dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva města 
Je v kompetenci zastupitelstva zvolit počet uvolněných členů zastupitelstva 
města. V minulém volebním období byli dva uvolnění členové zastupitelstva 
města – tj. starosta a jeden místostarosta. Při koaličním vyjednávání jsme se 
spolu s koaličními partnery dohodli na dvou uvolněných členech zastupitelstva 
a tím ponechání stávajícího modelu - uvolněný starosta a jeden uvolněný 
místostarosta. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona 
o obcích zvolení jednoho místostarosty města. 
PRO:  20   PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 1/2018/08 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona 
o obcích zvolení jednoho místostarosty města. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk určuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o 
obcích funkce, pro které budou členové zastupitelstva města dlouhodobě 
uvolněni: starosta a jeden místostarosta. 
PRO:   20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 1/2018/09 
Zastupitelstvo města Hluk určilo v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o 
obcích funkce, pro které budou členové zastupitelstva města dlouhodobě 
uvolněni: starosta a jeden místostarosta. 

 
5. Volba starosty 

Na ustavujícím zasedání zastupitelstva obce se volí starosta, místostarosta a 
další členové rady obce. Nejprve vyzvu členy zastupitelstva k podávání návrhů 
na funkci starosty. O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v 
jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již 
nebude v hlasování pokračováno. V případě, že nebude zvolen žádný 
kandidát na starostu bude přistoupeno k volbě místostarosty. Při koaličním 
vyjednávání jsme se spolu s koaličními partnery dohodli na kandidátovi na 
post starosty. 
Navrhovat kandidáty do funkcí v orgánech obce a ve výborech zastupitelstva 
obce může mj. kterýkoli člen zastupitelstva. Člen zastupitelstva může přitom  
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navrhovat sám sebe na zvolení např. do funkce starosty obce, a stejně tak pro 
sebe může hlasovat, neboť zákon o obcích výslovně zákaz podávání takových 
návrhů nebo hlasování „pro sebe“ nestanoví. 
Ing. Martin Křižan: prosím  o návrhy z řad zastupitelů. 
p. Karel Bojko: za KDU-ČSL  navrhujeme  kandidáta  na  starostu  pana  
Ing. Martina Křižana. 
Ing. Martin Křižan: má někdo proti mé osobě výhrady z řad zastupitelů nebo 
občanů? 
Ing. Pavel Dohnal: proč si nesouhlasil, aby byla tady na zastupitelstvu 
zveřejněna koaliční dohoda? 
Ing. Martin Křižan: při hlasování o doplnění tvého návrhu do programu jsem se 
zdržel, protože nemám tady sebou materiály a musel bych asi jednání 
zastupitelstva odložit.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk volí v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona o 
obcích starostou města Hluk pana Ing. Martina Křižana. 
PRO:   19  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    1 

Usnesení:  ZM 1/2018/10 
Zastupitelstvo města Hluk zvolilo v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona o 
obcích starostou města Hluk pana Ing. Martina Křižana. 
 

6. Volba místostarosty  
O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, 
přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování 
pokračováno. V případě, že nebude zvolen žádný kandidát na místostarostu 
města bude přistoupeno k volbě dalších členů rady města. Při koaličním 
vyjednávání jsme se spolu s koaličními partnery dohodli na kandidátovi na 
post místostarosty.  
Ing. Martin Křižan: prosím o návrhy z řad zastupitelů na funkci místostarosty 
města. 
p. Kateřina Říhová: za stranu Moravané s podporou ČSSD a nezávislých 
navrhujeme na funkci místostarosty města pana Ing. Pavla Dohnala 
Mgr. Martina Braunerová: za sdružení Hlučané navrhujeme na funkci 
místostarosty města pana Mgr. Zdeňka Botka. 
 
Hlasování pro Ing. Pavla Dohnala: 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk volí v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona o 
obcích místostarostou města Hluk pana Ing. Pavla Dohnala. 
PRO:   3  PROTI:   1  ZDRŽEL SE:    16 

Usnesení:  ZM 1/2018/11 
Zastupitelstvo města Hluk nepřijalo usnesení o zvolení místostarostou města 
Hluk pana Ing. Pavla Dohnala. 
 
Hlasování pro Mgr. Zdeňka Botka: 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
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Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk volí v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona o 
obcích místostarostou města Hluk pana Mgr. Zdeňka Botka. 
PRO:   14  PROTI:   3  ZDRŽEL SE:    3 

Usnesení:  ZM 1/2018/12 
Zastupitelstvo města Hluk zvolilo v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona o 
obcích místostarostou města Hluk pana Mgr. Zdeňka Botka. 

 
7. Volba dalších členů rady města 

O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém budou navrženi, 
přičemž po platném zvolení pátého radního již nebude v hlasování 
pokračováno. V případě, že nebude zvolen žádný kandidát na post člena rady 
města, hlasování se ukončí. Při koaličním vyjednávání jsme se spolu s 
koaličními partnery dohodli na všech pěti kandidátech na post člena rady.  
Ing. Martin Křižan: prosím o předložení návrhů na členy rady města: 
 
1. Ing. Martin Křižan: za  KDU-ČSL navrhuji p. Karla Bojka 
2. Ing. Martin Křižan: za  KDU-ČSL dále navrhuji p. Radka Salanci 
3. Mgr. Igor Dostal: za sdružení Hlučané navrhuji p. Mgr. Martinu 

Braunerovou 
4. Mgr. Michaela Hrdinová: za stranu ODS navrhuji p. Ing. Martina Polácha 
5. Ing. Martin Polách: za stranu ODS navrhuji p. Mgr. Michaelu Hrdinovou 
Nyní budeme hlasovat pro každého zvlášť. 
 
Hlasování pro pana Karla Bojka: 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk volí v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona o 
obcích členem Rady města Hluk pana  Karla Bojka. 
PRO:   19  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    1 

Usnesení:  ZM 1/2018/13 
Zastupitelstvo města Hluk zvolilo v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona o 
obcích členem Rady města Hluk pana  Karla Bojka. 
 
Hlasování pro pana Radka Salanci: 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk volí v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona o 
obcích členem Rady města Hluk pana  Radka Salanci. 
PRO:   19  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    1 

Usnesení:  ZM 1/2018/14 
Zastupitelstvo města Hluk zvolilo v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona o 
obcích členem Rady města Hluk pana  Radka Salanci. 
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Hlasování pro paní Mgr. Martinu Braunerovou 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk volí v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona o 
obcích členkou Rady města Hluk  paní Mgr. Martinu Braunerovou. 
PRO:   19  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    1 

Usnesení:  ZM 1/2018/15 
Zastupitelstvo města Hluk zvolilo v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona o 
obcích členkou Rady města Hluk  paní Mgr. Martinu Braunerovou. 

 
Hlasování pro pana Ing. Martina Polácha: 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk volí v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona o 
obcích členem Rady města  Hluk pana  Ing. Martina Polácha. 
PRO:   19  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    1 

Usnesení:  ZM 1/2018/16 
Zastupitelstvo města Hluk zvolilo v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona o 
obcích členem Rady města  Hluk pana  Ing. Martina Polácha. 
 
Hlasování pro paní Mgr. Michaelu Hrdinovou: 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk volí v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona o 
obcích členkou Rady města Hluk paní Mgr. Michaelu Hrdinovou. 
PRO:   19  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    1 

Usnesení:  ZM 1/2018/17 
Zastupitelstvo města Hluk zvolilo v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona o 
obcích členkou Rady města Hluk paní Mgr. Michaelu Hrdinovou. 

 
8. Zřízení finančního a kontrolního výboru, předsedů a členů výborů 

Zastupitelstvo města může zřídit jakýkoliv výbor. Podle § 117 odst. 2 zákona o 
obcích zřizuje zastupitelstvo obce vždy finanční a kontrolní výbor. „Zřízením“ 
je přitom nutné rozumět nikoli pouhé formální ustavení výboru, ale především 
volbu všech jeho členů, neboť v opačném případě by zákonné ustanovení 
představovalo pouhou obecnou deklaraci, jejíž zřejmý účel by ovšem nebylo 
možné naplnit. Z dotčeného ustanovení současně vyplývá, že kontrolní výbor 
není zřízen ze zákona, ale o jeho zřízení (= volbě jeho členů) musí 
zastupitelstvo rozhodnout hlasováním. Zákon o obcích sice výslovně 
neukládá, aby kontrolní výbor byl zřízen již na ustavujícím zasedání 
zastupitelstva obce, na druhou stranu však z již zmíněného § 117 odst. 2 
zákona o obcích vyplývá zákonná povinnost výbor ustanovit, takže zřízení 
výboru by mělo být zařazeno již na program ustavujícího zasedání 
zastupitelstva obce tak, aby povinnost plynoucí z § 117 odst. 2 zákona o 
obcích mohla být splněna. Povinností zřídit finanční a kontrolní výbor [§ 117 
odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], vychází ze skutečnosti, že 
funkční období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem 
původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí  
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být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor 
musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru 
mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může 
být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního 
nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník 
obecního úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na 
obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Nejprve schválíme zřízení 
finančního a kontrolního výboru o určitém počtu členů a pak přistoupíme 
k volbě předsedy a dalších členů. Podle § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích 
přísluší volba členů výborů zastupitelstva obce do jeho vyhrazené pravomoci.  
Zastupitelstvo obce se tudíž nemůže volby členů výborů „vzdát“ ve prospěch 
např. starosty obce. Stejně tak není možné, aby zastupitelstvo obce zvolilo 
předsedu výboru a jemu svěřilo pravomoc určit si další členy.  
 
a) schválení zřízení finančního a kontrolního výboru 

Ing. Martin Křižan: návrh je na zřízení finančního výboru, který  bude 
sedmičlenný. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk zřizuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) a § 117 
odst. 1 a 2  zákona o obcích finanční výbor, který bude sedmičlenný. 
PRO:   20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 1/2018/18 
Zastupitelstvo města Hluk zřídilo v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) a § 117 
odst. 1 a 2  zákona o obcích finanční výbor, který bude sedmičlenný. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk zřizuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) a § 117 
odst. 1 a 2  zákona o obcích kontrolní výbor, který bude tříčlenný. 
PRO:   20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 1/2018/19 
Zastupitelstvo města Hluk zřídilo v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) a § 117 
odst. 1 a 2  zákona o obcích kontrolní výbor, který bude tříčlenný. 

 
b) volba předsedy finančního výboru 

Ing. Martin Křižan: na základě koaličního vyjednávání byl navržen na 
předsedu finančního výboru pan Ing. Petr Hájek. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk volí v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) a § 117 
odst. 1 a 2  zákona o obcích předsedou finančního výboru pana Ing. Petra 
Hájka. 
PRO:   19  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    1 

Usnesení:  ZM 1/2018/20 
Zastupitelstvo města Hluk zvolilo v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona o 
obcích předsedou finančního výboru pana Ing. Petra Hájka. 
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c) volba členů finančního výboru 
Ing. Martin Křižan: při koaličním vyjednávání jsme se dohodli na obsazení 
členů finančního výboru ze všech stran. Jedná se o Mgr. Igora Dostala, 
Ing. Jana Šimčíka, Aloise Omelku, Irenu Bachanovou, Marii Mitáčkovou a 
Ing. Josefa Dohnala. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk volí v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona o 
obcích členy finančního výboru: 

 Mgr. Igora Dostala 
 Ing. Jana Šimčíka 
 Aloise Omelku 
 Irenu Bachanovou 
 Marii Mitáčkovou 
 Ing. Josefa Dohnala 

PRO:   19  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    1 

Usnesení:  ZM 1/2018/21 
 Zastupitelstvo města Hluk zvolilo v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona 
o obcích členy finančního výboru: 

 Mgr. Igora Dostala 
 Ing. Jana Šimčíka 
 Aloise Omelku 
 Irenu Bachanovou 
 Marii Mitáčkovou 
 Ing. Josefa Dohnala. 

 
d) volba předsedy kontrolního výboru 

Ing. Martin Křižan: na předsedkyni kontrolního výboru byla navržena  paní 
Ing. Mgr. Lenka Dvořáčková. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk volí v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona o 
obcích předsedkyni kontrolního výboru paní Ing. Mgr. Lenku Dvořáčkovou. 
PRO:   19  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    1 

Usnesení:  ZM 1/2018/22 
Zastupitelstvo města Hluk zvolilo v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona o 
obcích předsedkyni kontrolního výboru paní Ing. Mgr. Lenku Dvořáčkovou. 
 

e) volba členů kontrolního výboru 
Ing. Martin Křižan: na členy kontrolního výboru byli navrženi pan František 
Gál a pan Mgr. Bronislav Mitáček. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
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Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk volí v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona o 
obcích členy kontrolního výboru: 

 Františka Gála 
 Mgr. Bronislava Mitáčka 

PRO:   20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 1/2018/23 
Zastupitelstvo města Hluk zvolilo v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona o 
obcích členy kontrolního výboru: 

 Františka Gála 
 Mgr. Bronislava Mitáčka 

 
9. Stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva města 

Od 01.01.2018 platí nová právní úprava odměňování a ostatních souvisejících 
nároků a peněžitých plnění členů zastupitelstev územních samosprávných 
celků. Tato nová právní úprava sebou přináší změny, které jsou popsány v 
METODICKÉM DOPORUČENÍ K ČINNOSTI ÚZEMNÍCH 
SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ z roku 2017 (5.4 Nová právní úprava 
odměňování a ostatních souvisejících nároků a peněžitých plnění členů 
zastupitelstev územních samosprávných celků se zaměřením na problematiku 
obcí). Tento dokument vydal Odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
Ministerstva vnitra a byl všem zastupitelům zaslán elektronicky. Zastupitelstvo 
města dne 13.12.2017 usnesením ZM 22/2017/05, ZM 22/2017/07-10 
stanovilo v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb. o výši odměn členům 
zastupitelstev územních samosprávných celků. Usnesením ZM 22/2017/12-13 
schválilo poskytování cestovních náhrad a čerpání zaměstnaneckých benefitů 
ze sociálního fondu pro starostu a místostarostu. Tento samý krok musíme 
učinit i nyní na ustavujícím zastupitelstvu, neboť byste nepobírali žádné 
odměny za svou činnost v samosprávě. Současně musíme opět schválit 
usnesení, které bude řešit „Dohody o provedení práce“ mezi zvolenými 
zastupiteli a městem Hluk jako u usnesení ZM 22/2017/11. Všechny pracovní 
dohody se zastupiteli musí vždy schválit zastupitelstvo (to bude platit i do 
budoucna). Takto to musíme schválit k určitému datu, od kterého se Vám pak 
začínaná počítat odměna. 
Stejný proces musíme stanovit od 01.01.2019, protože výše odměn se od 
01.01.2019 mění a tento proces schvalování musíme udělat v podstatě 
dvakrát, jednou pro období do 31.12.2018 a pro období od 01.01.2019. 
Protože nejsme schopni stanovit, jaká bude zátěž pro rozpočet příštího roku, 
doporučuji, abychom odměny od 01.01.2019 stanovili až na prosincovém 
zasedání zastupitelstva. Do konce tohoto roku doporučuji zachovat stejný 
systém odměňování, který byl schválen v prosinci roku 2017. 
 
Ing. Martin Křižan: navrhuji stanovit odměnu pro neuvolněného člena 
zastupitelstva města, který vykonává funkci člena rady města ve výši 6 758 Kč 
za měsíc. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
 
 
 



 
 

- 12  - 
 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk stanovuje v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 
Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, výši 
odměn neuvolněným členům zastupitelstva města od 07.11.2018 do 
31.12.2018 takto: 
 

Funkce Výše odměny 

neuvolněný člen zastupitelstva, který vykonává funkci člena 
rady 

6 758 Kč/měsíc 

PRO:   20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 1/2018/24 
Zastupitelstvo města Hluk stanovilo v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 
Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, výši 
odměn neuvolněným členům zastupitelstva města od 07.11.2018 do 
31.12.2018 takto: 
 

Funkce Výše odměny 

neuvolněný člen zastupitelstva, který vykonává funkci člena 
rady 

6 758 Kč/měsíc 

 
Ing. Martin Křižan: navrhuji stanovit odměnu pro neuvolněného člena 
zastupitelstva, který vykonává funkci předsedy výboru zastupitelstva, komise 
rady nebo zvláštního orgánu města ve výši 3 000 Kč za měsíc. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk stanovuje v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 
Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, výši 
odměn neuvolněným členům zastupitelstva města od 07.11.2018 do 
31.12.2018 takto: 
 

Funkce Výše odměny 

neuvolněný člen zastupitelstva, který vykonává funkci 
předsedy výboru zastupitelstva, komise rady nebo 
zvláštního orgánu města 

3 000 Kč/měsíc 

 
PRO:   20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 1/2018/25 
Zastupitelstvo města Hluk stanovilo v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 
Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, výši 
odměn neuvolněným členům zastupitelstva města od 07.11.2018 do 
31.12.2018 takto: 
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Funkce Výše odměny 

neuvolněný člen zastupitelstva, který vykonává funkci 
předsedy výboru zastupitelstva, komise rady nebo 
zvláštního orgánu města 

3 000 Kč/měsíc 

 
Ing. Martin Křižan: navrhuji stanovit odměnu pro neuvolněného člena 
zastupitelstva města ve výši 1 690 Kč za měsíc. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk stanovuje v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 
Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, výši 
odměn neuvolněným členům zastupitelstva města od 07.11.2018 do 
31.12.2018 takto: 
 

Funkce Výše odměny 

neuvolněný člen zastupitelstva 1 690 Kč/měsíc 

PRO:   20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 1/2018/26 
Zastupitelstvo města Hluk stanovilo v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 
Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, výši 
odměn neuvolněným členům zastupitelstva města od 07.11.2018 do 
31.12.2018 takto: 

 

Funkce Výše odměny 

neuvolněný člen zastupitelstva 1 690 Kč/měsíc 

 
 

Ing. Martin Křižan: navrhuji, že v případě souběhu výkonu více funkcí se 
poskytne odměna pouze za funkci, za kterou stanovilo zastupitelstvo města 
odměnu nejvyšší. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk stanovuje v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 
Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, výši 
odměn neuvolněným členům zastupitelstva města, že v případě souběhu 
výkonu více funkcí se poskytne odměna pouze za funkci, za kterou stanovilo 
zastupitelstvo města odměnu nejvyšší. 
PRO:   20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 
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Usnesení:  ZM 1/2018/27 

Zastupitelstvo města Hluk stanovilo v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 
Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, výši 
odměn neuvolněným členům zastupitelstva města, že v případě souběhu 
výkonu více funkcí se poskytne odměna pouze za funkci, za kterou stanovilo 
zastupitelstvo města odměnu nejvyšší. 

 
Ing. Martin Křižan: zastupitelstvo by mělo schválit souhlas s uzavřením 
dohody o provedení práce pro neuvolněnou zastupitelku města p. X.Y., v 
souvislosti s prací kronikářky. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk vyslovuje souhlas s uzavřením dohody o provedení 
práce pro neuvolněnou zastupitelku města p. X.Y.,  s účinností od 07.11.2018 
v rozsahu cca 200 hod. ročně.     
PRO:   19  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    1 

Usnesení:  ZM 1/2018/28 
Zastupitelstvo města Hluk vyslovilo souhlas s uzavřením dohody o provedení 
práce pro neuvolněnou zastupitelku města p. X.Y.,  s účinností od 07.11.2018 
v rozsahu cca 200 hod. ročně.     

 
Ing. Martin Křižan: zastupitelstvo by mělo schválit poskytování cestovních 
náhrad uvolněnému starostovi a místostarostovi podle vnitřní směrnice 
městského úřadu upravující cestovní náhrady zaměstnanců města. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje poskytování cestovních náhrad 
uvolněnému starostovi a uvolněnému místostarostovi města podle vnitřní 
směrnice městského úřadu, upravující cestovní náhrady zaměstnanců města. 
PRO:   20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 1/2018/29 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo poskytování cestovních náhrad 
uvolněnému starostovi a uvolněnému místostarostovi města podle vnitřní 
směrnice městského úřadu, upravující cestovní náhrady zaměstnanců města. 
 
Ing. Martin Křižan: zastupitelstvo by mělo schválit poskytnutí čerpání 
zaměstnaneckých benefitů ze sociálního fondu pro uvolněného starostu a 
místostarostu a to za obdobných podmínek a v obdobné výši jako u 
zaměstnanců města. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
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Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje od 07.11.2018 poskytnutí čerpání 
zaměstnaneckých benefitů ze sociálního fondu pro uvolněného starostu a 
uvolněného místostarostu, to za obdobných podmínek a v obdobné výši jako u 
zaměstnanců města. 
PRO:   20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 1/2018/30 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo od 07.11.2018 poskytnutí čerpání 
zaměstnaneckých benefitů ze sociálního fondu pro uvolněného starostu a 
uvolněného místostarostu, to za obdobných podmínek a v obdobné výši jako u 
zaměstnanců města. 

 
10. Delegování zástupců města na valné hromady Mikroregionu Ostrožsko -  

Veselsko 
Podle čl. VIII stanov mikroregionu platí, že "Valnou hromadu tvoří zástupci 
členských obcí delegovaní, analogicky dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. f) 
OZř (zákona o obcích – obecní zřízení) zastupitelstvy členských obcí. Neurčí-li 
zastupitelstvo členské obce jinak, platí, že zástupce obce je delegován na 
dobu čtyř let. Každá členská obec deleguje dva své zástupce do valné 
hromady Mikroregionu." Navrhuji delegovat starostu a místostarostu, tak jak 
tomu bylo doposud. Musíme na dnešním zasedání schválit, protože valná 
hromada bude zasedat již první týden v měsíci prosinci. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje delegování starosty města Ing. Martina 
Křižana a místostarosty města Mgr. Zdeňka Botka na valné hromady 
Mikroregionu Ostrožsko – Veselsko. 
PRO:   20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 1/2018/31 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo delegování starosty města Ing. Martina 
Křižana a místostarosty města Mgr. Zdeňka Botka na valné hromady 
Mikroregionu Ostrožsko – Veselsko. 

 
11. Delegování zástupců města na valné hromady a jednání správních rad   

společností, v nichž má město majetkovou účast 
Po volbách je nutné schválit delegování nových zástupců města na valné 
hromady a jednání správních rad společností, v nichž má město majetkovou 
účast. Jedná se především o delegování do MAS Horňácko a Ostrožsko z.s. a 
dále do Slováckých vodáren a kanalizací, a.s.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk schvaluje delegování starosty města Ing. Martina 
Křižana na valné hromady a jednání správních rad společností, v nichž má 
město majetkovou účast. 
PRO:   19  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    1 
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Usnesení:  ZM 1/2018/32 
Zastupitelstvo města Hluk schválilo delegování starosty města Ing. Martina 
Křižana na valné hromady a jednání správních rad společností, v nichž má 
město majetkovou účast. 

 
12. Stanovení určeného zastupitele pro územní plánování 

Úřad územního plánování, odbor stavebního úřadu a životního prostředí 
Městského úřadu v Uherském Hradišti požaduje stanovit určeného zastupitele 
pro územní plánování.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk na základě ustanovení § 6 odst. 1) písmeno c) a 
odst. 5) písmeno a) a f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon) v aktuálním znění a ustanovení § 35 odst. 1) 
a § 84 odst. 2) písmeno y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v 
aktuálním znění:  
stanovuje pana Ing. Martina Křižana určeným zastupitelem pro územní 
plánování. 
PRO:  20   PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 1/2018/33 
Zastupitelstvo města Hluk na základě ustanovení § 6 odst. 1) písmeno c) a 
odst. 5) písmeno a) a f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon) v aktuálním znění a ustanovení § 35 odst. 1) 
a § 84 odst. 2) písmeno y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v 
aktuálním znění:  
stanovilo pana Ing. Martina Křižana určeným zastupitelem pro územní 
plánování. 

 
13. Diskuse 

 Příručka pro člena zastupitelstva obce v roce 2018 – všichni zastupitelé 
obdrželi příručky od Svazu města a obcí České republiky. 

 Projekt "Rozvoj a profesionalizace Mikroregionu Ostrožsko - Veselsko" 
– mikroregion začíná příští týden se školením úředníků. Jsme součástí 
tohoto projektu vzdělávání, všechny obce se nezapojily. Školení se týká 
i zastupitelů. Budou se konat buď přímo v Hluku, ve Veselí nad 
Moravou nebo v Uherském Ostrohu. 

 Publikace Ministerstva vnitra ČR „Jsem zastupitel“ – další publikace, 
kterou všichni zastupitelé obdrželi elektronicky. 

 
Ing. Martin Křižan: rád bych poděkoval všem zastupitelům za uplynulé čtyři 
roky, za jejich práci, odvahu, že sloužili obci a občanům. 
Další poděkování patří Ing. Janu Šimčíkovi za uplynulých 24 let práce. 
Nedostal se do zastupitelstva, ale má zájem být členem finančního výboru za 
ODS. Jménem sebe, zastupitelů a radních se s Tebou chceme rozloučit a 
předat malý dárek. 
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Ing. Jan Šimčík: děkuji, jsem dojatý, nečekal jsme loučení. Mohu říci, že to 
byly plodné roky. Dovolím si tady něco přečíst: 
„Ze svého životního zaměstnání, z něhož se mohu vždy a v každém směru 
veřejně zodpověděti, nedostalo se mi ani žádného pokojného odchodu. Utonul  
jsem v bahně lží, úmyslně veřejnosti podaných. Bolest nevděku od těch, za 
které jsem pracoval, zná jen ten, kdo ho přijal“. 
Toto nejsou mé zkušenosti, je to loučení pana Antonína Pospíška, starosty 
Hluku z roku 1938. 
Děkuji všem občanům, kteří mě 24 let podporovali, radním i zastupitelům, že 
ctili výsledky voleb. Novým zastupitelům přeji dělat jen samá správná 
rozhodnutí. 
 
Ing. Martin Křižan: 
Děkuji občanům za dnešní účast na zastupitelstvu. Děkuji občanům, kteří přišli 
k volbám a tím dali najevo, že jim osud Hluku není lhostejný. 
Dále chci poděkovat koaličním partnerům, kteří se vzájemně respektovali při 
koaličním vyjednávání a shodli se na kandidátu na pozici místostarosty. 
Apeluji na zastupitele, ale především na členy rady, aby si dostatečně 
uvědomovali odpovědnost, kterou dnes slibem přijali. Čas, který stráví prací 
pro město, bude mnohdy na úkor rodiny, svého volného času nebo na úkor 
svých zálib. Přál bych si, aby zvolení zastupitelé při svém rozhodování o 
věcech veřejných nehlasovali ve prospěch své rodiny, známých či ve vlastní 
prospěch, ale hlasovali především pro potřeby města Hluk. Ne vždy to bude 
jednoduché a za 12 let působení v zastupitelstvu jsem takové situace vnímal! 
Dále bych si přál, aby atmosféra mezi zastupiteli byla přátelská a přinesla 
hodně užitku pro občany a pro celé naše město. Přál bych si, abychom 
nastávající čtyřleté období efektivně využili, neboť práce, která nás všechny 
čeká, není jednoduchá a je jí podle mého mínění až příliš. Městu Hluk bych 
přál, aby mělo stále tak dobré daňové příjmy se vzrůstajícím trendem jako 
doposud a intenzivně vyhledávalo další zdroje pro financování našich projektů.   

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Hluk bere na vědomí informace z diskuse zastupitelů. 
PRO:   20  PROTI:   0  ZDRŽEL SE:    0 

Usnesení:  ZM 1/2018/34 
Zastupitelstvo města Hluk vzalo na vědomí informace z diskuse zastupitelů. 

 
14.  Závěr  

Zasedání bylo ukončeno v 19:00 hodin. 
Zápis byl vyhotoven dne 13.11.2018 
Zapsala: Dana Krhovská 

    
Zápis ověřil:  
p. Mgr. Igor Dostal:   dne 14.11.2018 
p. Ing. Štěpán Mitáček:  dne 14.11.2018 

 
Ing. Martin Křižan  

 starosta 
Vyvěšeno dne: 15.11.2018 
Sňato dne: 


